1 Decanis et capitulis Sancti Iohannis et Sancti tephani Bisuntinorum   2 pertineret: 
Auvray   3 eligeretis: Reg., Fried.   4 archiepiscopo] electione: Auvray   5 didistis: Reg.   6 
responso: Reg.   7 dictum: deest Reg.   8 Bisuntinum: Reg.   9 tractatum de electione: Reg.    
10 illorum: Reg.   11 illorum...requisitum] predictorum requisitum consilium: Reg.    
12 autem: deest Reg.   13 patientie: Auvray  

19.  X 1.6.53 
Auvray 454; Potthast 9543 
Reg. 15 (14v-15r): an. 4, no. 23 
Lateran: May 17th, 1230 

[Rubr: Si maior pars capituli scienter eligit indignum, valet electio de digno a minori parte, etiam ex eodem 

scrutinio facta. Hoc dicit secundum veriorom intellectum et intrinsecum.] 

Idem Episcopo Silvanectensi. 

Congregato Nivernensi capitulo ad electionem futuri pastoris, ne fieret electio nisi 
canonica extitit appellatum, appellatione alia interposita ex parte decani, ne quid deberet 
in dignitatis sue preiudicium attemptari.  Tandem consentientibus universis quod 
scrutinium fieret, et eo facto ac postmodum publicato, per collationem apparuit quod  
tredecim in decanum et octodecim,1 computato procuratore cuiusdam absentis, in 
cantorem ipsius ecclesie convenerunt.2 Qui, cum plures in eum et pauciores in alium, 
sicut apparebat ex eodem scrutinio, sua desideria direxissent, a parte sua electus extitit in 
pastorem ecclesie Nivernensis.  Postmodum, credente parte decani, quod alii plurimum 
deliquissent eligendo personam scientie litteralis expertem, demum zeli ad zelum et meriti 
ad meritum collatione prehabita, decanum ipsum qui in eum sua vota direxerant, in suum 
episcopum elegerunt, ad sedem apostolicam appellantes.  Procuratoribus igitur partium 
in nostra presentia constitutis, petebatur a nobis ut, cassato quod presumptum est de 
cantore, cum miserum sit assumi eum qui non fuit discipulus in magistrum, et qui 
scientiam reppulit, sit a sacerdotio repellendus, consideratis studiis eligentium et 
eminentia meritorum electi, confirmaremus electionem decani, ad cuius electores, propter 
quod3 illis4 secundum statuta Lateranensis concilii, ipso iure eligendi potestate5 privatis, 
potestas eligendi6 ad eos7 extitit devoluta, decanum ipsum, qui in eum sua vota 
direxerant, in suum episcopum elegerunt, ad sedem apostolicam appellantes.8 †9 Reliquis 
econtra petentibus, ut irritare10 decani electionem attemptatam a paucioribus, et post 
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aliam non cassatam, ac11 confirmare reliquam veluti canonice celebratam a pluribus de 
pesrsona idonea dignaremur.  Nos igitur, auditis et intellectis hiis et aliis que fuerunt 
proposita coram nobis, cum de ipsis fieri non potuerit plena fides, de fratrum nostrorum 
consilio, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus si dictus cantor 
defectum in litteratura non patitur, et alias est idoneus ad regimen pastorale, ipsius 
electionem procures auctoritate nostra,12 infirmata reliqua, confirmare. Alioquin, ipsius 
cantoris electione irrita nuntiata, prenominatum decanum, si nichil ei de canonicis 
obstiterit statutis,13 eadem auctoritate preficias ecclesie memorate.  Datum Laterani, XVI 
Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno quarto.